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Milí čtenáři, 
rádi bychom vás přivítali v novém školním roce 2023/2024. Doufáme, že jste si 
všichni užili krásné léto a že jste se alespoň trochu těšili zpět do školy – minimálně 
na své spolužáky.   

Časopis Kompost pro vás bude k dispozici i v tomto roce. Budeme rádi, když 
nám budete posílat nějaké zajímavosti, které bychom mohli do časopisu přidat. Ať 
už to budou fotky z nějaké vaší třídní akce, či vaše osobní úspěchy, kterými se 
chcete pochlubit. Rádi zveřejníme i vaši uměleckou tvorbu. Váš článek můžeme do 
časopisu přidat klidně anonymně. Můžete nám posílat také třeba jen náměty na 
témata, o kterých byste si chtěli přečíst v dalších číslech. Komunikovat s námi 
můžete přes náš Instagram nebo přes e-mail: kompostbgb@gmail.com 

V prvním čísle vám odhalíme, co dělali členové Kompostu o prázdninách a 
pozveme vás na již tradiční říjnovou akci, kterou je Charitativní běh. Možná se vám 
bude zdát, že je první číslo trochu chudé, ale nebojte… v dalším vám to 
vynahradíme. 

A jak se vlastně dostanete k našim číslům? Všechna čísla najdete na 
webových stránkách školy. Odkaz na nové číslo zveřejňujeme vždy na našem 
Instagramu. Několik výtisků najdete také na naší nástěnce v přízemí gymnázia, ve 
školním klubu a ve školní družině. Proč nenajdete časopis ve své třídě? Je to 
prosté. Jednotlivá čísla bývají poměrně obsáhlá a pokud bychom číslo vytiskli navíc 
i do každé třídy (tedy 21 výtisků), rozhodně bychom tím nedodržovali hesla z 
EKOKODEXŮ – neplýtváme, šetříme přírodu… Ale abyste se k jednotlivým číslům 
dostali jednodušeji, vždy při vydání vám do třídy naši členové donesou papírek 
s QR kódem, pod kterým najdete nové číslo. 

  

 



Milí čtenáři,  
to snad ani není možný. Toto je již má druhá povídka - no, vlastně ne tak úplně povídka 
ale o tom potom - kterou jsem přispěla sem do Kompostu, vašeho oblíbeného časopisu.  
Většině z Vás prázdniny skončily v pondělí 4.9., když jste poprvé opět vlezli do té 
budovy, jinak známé jako škola. To pro mne však neplatilo. Já si ještě týden užívala 
zájezdu do Belgie a Francie s ostatními vybranými studenty. A řeknu Vám, rozhodně jsme 
se nenudili. 
Radši to tu nebudu moc rozvádět a provokovat Vás, neb je mi vlastní život milý.  
Nechám Vás ale lehounce nakouknout do zápisu z deníku, který jsem psala v průběhu 
celého zájezdu. A kam jsem poctivě zaznamenávala - pravda, né úplně všechny - detaily. 

                                                                                        
4.9. 2023 
17:25 
Autobus: 
*** 
 V 10:00 nám začala prohlídka Atomia. Bylo to moc zajímavé. Byly tam všemožné 
výstavy, a byl odtamtud pěkný výhled (taky tam byly jakési epileptické párty eskalátory 
:). Po Atomiu jsme navštívili Museum designu, jehož hlavním tématem byly designové 
židle všemožných tvarů, barev a velikostí.  
Po těchto zážitcích jsme navštívili Parlamentarium, kde byla spousta interaktivních 
prvků - velmi dobře jsme se bavili. Naše kroky pak vedly do sídla Evropského 
parlamentu, kde jsme si vyslechli zajímavý a informacemi nabitý výklad...  
                                                                                         
6.9. 2023 
15:21 
Autobus:  
 Před malou chvilkou jsme přejeli hranice s Francií. I tak před sebou ale máme 
ještě dlouhou cestu do Paříže. Venku je pořádné horko - 32°C. Už v těch Bruggách jsme 
byli skoro uvaření, a to tam bylo "pouhých" 30°C. 
V Paříži budu konečně moci využít své stoprocentně skvělé, úžasné a dokonalé znalosti 
francouzštiny. Snad neřeknu něco blbě, a náhodou nevyvolám válku :).  
Vtipné je, že nám teprve včera, při třetím dni expedice, došlo, že jsme vlastně v 
Belgii. No, a teď už jsme z Belgie pryč. Mně aklimatisace v jiných zemích prostě nedělá 
dobře. Snad si to, že jsem ve Francii neuvědomím až v den odjezdu - to by mě 
naštvalo...  
                                                                                         
9.9. 2023 
18:35 
Pochybná jídelna: 
 Výborně se bavíme. Ještě pár dní tady a úplně by nám drblo. Sedíme v nějaké 
jídelně, či bufíku a pomalu po celém dni chození únavou umíráme.  
Hned ráno jsme šli na Eiffelovu věž. Stáli jsme dlouhou frontu na lístky a nahoru, až 
do nejvyššího patra, někteří z nás vyjeli výtahem. Výhled na Paříž byl nádherný, i když 
se mi teda klepala kolena. 
*** 
 Po výletě na Eiffelovku se náš zájezd odebral na projížďku lodičkou po řece 
Seině. Plavba trvala hodinku, a po celém týdnu chození ve vedru to byl příjemný 
zážitek. Z lodičky jsme viděli spoustu zajímavých památek, jako třeba Museum Louvre 
(které jsme navštívili dva dny zpátky), katedrálu Notre-Dame, nebo třeba Náměstí 
Svornosti. Ta plavba byla fakt skvělá.  
Po plavbě jsme svižně přeběhli na pařížské metro. No, to bylo taky něco. Bylo to tam 
hrozně zmatené, a tím, že nás bylo fakt hodně, jsme se do toho metra skoro nevešli. 
Připadala jsem si tam jako sardinka. Nakonec jsme se ale ze spletitého metra pařížského 
ve zdraví vymotali, a pokračovali dále na Montmartre...  

 Tak co? Říkala jsem přece, že jsme se nenudili. Snad byste si nemysleli, že bych 
Vám kecala - to já nikdy.  
Zápisků v deníku mám samozřejmě mnohem, mnohem, mnohem víc, než to co jsem Vám zde 
ukázala, ale pokusila jsem se vybrat to nejzajímavější z naší Badatelské expedice.  

Pozn.: Autorka by tímto chtěla poděkovat všem kantorům (obzvláště paní učitelce 
Pavlátové, která to celé vymyslela a zrealisovala), kteří se zúčastnil expedice za to, 
že to s námi zvládli, a vůbec, že jsme měli příležitost se takhle někam podívat.  

Těmito slovy se loučí vaše nejoblíbenější básnířka 
- Ofélie -

(V textu se vyskytují chybně napsaná slova a nespisovné výrazy, které autorka považuje jako specifikum své tvorby, pozn. red.)
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REDAKCE KOMPOSTU O PRÁZDNINÁCH

	 Adamovy prázdniny se odehrávaly hlavně v přírodě. Ať už s 
rodinou pěšky, na kole či na  vodě, nebo s dětmi na táboře, 

kde pracuje jako praktikant. 

	 Adamův tip na letní četbu: Sedm manželů Evelyn Hugo od 
Taylor Jenkins Reid. Pro ty, co mají radši seriály doporučuje Adam 
Fleabag, a pro milovníky filmů je výborný Stopařův průvodce 
Galaxií.


	 Eliška byla během prázdnin pár týdnů u babičky v Děčíně. 
Pak jela s rodiči na dvě dovolené. Jela také do vídeňské zoo, kde 
poprvé viděla své oblíbené zvíře pandu velkou. Na začátku září 
byla Eliška na školním zájezdu ve Francii a v Belgii, odkud pochází 
i tato fotka. 


	 Kamča většinu času svých prázdnin trávila s týmem  na 
trénincích nebo s kamarády. To se samozřejmě vyplatilo a ze 
závodů odjeli s trofejí.

	 Majda o svých prázdninách byla na krásné dovolené v 
Itálii a také hodně času o prázdninách trávila se svou rodinou a 
s kamarády. Chodila s kamarády na procházky, cvičit nebo 
třeba na tenis. 




	 Filip měl letos prázdniny hodně nabyté. První dva 
týdny byl na táboře v Plzeňském kraji a hned potom na 
dovolené v Chorvatsku, kde bylo každý den nad 35 stupňů. 
Byl také na vodě, u babičky nebo v kempu Milovice v 
Královehradeckém kraji.

	 Paní učitelka Dragounová přes léto jezdila na 
výlety po ČR a prázdniny zakončila dovolenou u 
moře.


	 Áďa většinu prázdnin strávila 
na chatě nebo v Praze.


	 Kiki své prázdniny trávila především s rodinou a 
kamarády, se kterými často chodila ven nebo u nich 
přespávala. Jezdila také k jezeru a na konci srpna oslavila 
své 15.narozeniny.


	 Paní asistentka Maulis Volková trávila léto s rodinou. Jezdili 
na výlety po Čechách a také na dovolenou do Polska.



Studium v Americe

Donatelo, naše redaktora, 
odjela na konci prázdnin na 
studijní pobyt do Ameriky. Po 
celý svůj pobyt s námi bude 
sdílet své zážitky. Přejeme 
příjemné čtení.

Př ibližně dva roky zpátky jsem 
znuděně seděla ve školní lavici když moje oči 
zabloudily na plakát s nápisem “Rok v USA 
zdarma”. Plakát, na který jsem tehdy koukala, 
byl od programu FLEX. Tento program byl v 
roce 1993 založen americkým senátorem za 
účelem vzájemného pochopení cizích kultur 
mezi studenty z Evropy a Asie a hostitelskými komunitami v USA. Každý rok se tisíce 
studentů uchází o tento plně hrazený program a určité procento uchazečů následující rok 
vycestuje za svým americkým snem.  

Jelikož jsem poslala první přihlášku s myšlenkou, že za pokus nic nedám, 
samozřejmě jsem byla po několika měsících překvapena, když mi zazvonil telefon se 
zprávou, že jsem byla jedna z přijatých stipendistů. Můj pobyt byl ten rok bohužel odložen, 
ale já se trpělivě těšila na ten příští.

	 Chvíli po mých 17. narozeninách jsem společně s dalšími 13 stipendisty 
vycestovala směrem Frankfurt a následně Washington D.C., odkud mi zbýval poslední 
samostatný let do mé hostitelské komunity. Město, ve kterém nyní žiji se jmenuje Waterloo 
a nachází se na severu státu New York. Moje hostitelská rodina se rozhodla mě přijmout, 
protože několik let zpátky bydleli v České republice a jejich tamní komunita jim pořád 
chybí. 



Cesta do mé finální destinace mi sice trvala dva dny, přesto byl můj přílet velmi 
příjemný a přívětivý, právě ze strany mé hostitelské rodiny. Ti mě hned první dny vzali na 
spoustu výletů do okolní přírody - mezi mé nejhezčí zážitky patří výlet k Niagarským 
vodopádům nebo večerní procházka k jezeru Ontario, kde jsme s UV světly hledali 
fluorescenční kameny. Chvíli po mém příletu jsem nastoupila do americké střední školy, 
která má na výběr spoustu zajímavých předmětů, a kde mě hned první den přivítalo 
spoustu lidí, kteří jsou nyní mými přáteli.  

Jedna náhoda, která se odehrála před dvěma lety, mě dovedla k mému 
nejlepšímu životnímu rozhodnutí. Program FLEX má momentálně otevřené přihlášky pro 
studenty prvního a druhého ročníku střední školy, a já tuto příležitost dokážu jen těžko 
dostatečně doporučit slovy v tomto článku.  

           Donatello





I časopis      se na 
vás bude těšit na 
Charitativním běhu! 

——— 
V našem stánku bude k 
dispozici fotokoutek a 

s vaší pomocí 
vyzdobíme žížalu 

Žakelínu.

OSKAROVA VÝZVA

Najděte nás na Charitativním běhu a získejte 

odměnu! 

Stačí odpovědět na otázku „Kolikátý ročník 

Charitativního běhu pořádáme?“




